Emertimi
Statusi Juridik
Adresa e Selise
N.LP.T -i

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

Auto Start Group (A.S.G)

Sh.a

Koder Kamez Tirane

L11827007A

Qershor 2010

Import Eksport , Tregetim me shumice dhe pakice

artikuj industriale,pjese kembimi per makina .

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2015
Periudha Nga 01.01._20]5 Deri me 31.12.2015
Data e mbylljes 2016
Miratuar nga Administratori i Shogerise  z.Artan Kola

me date 2016
Data e depozitimit 2016




Auto Start Group (A.S.G)

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2015-31/12/2015

Monedha: LEK
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ce oo o Q'Q‘

21,308,930

Zeri i Bilancit Shem 2015 i
i Ak_l‘i_veg" it S A e ATy
_l‘ Aktwet afatshkurtra ] e )
1 Mijete monetare B s X 1,246,020
2| Denvatwe dhe Aktive Financiare te mbaltura pcr tregctlm Ik s
Totali ( Sipas SKKnr3) ; 1,246,020
3 Aktive te tjera financiare afatshkur‘tra : : _ 22 976 143_3‘_;
B a) Llogarr/l(erkesa te arketucshme ‘ ‘1 7 554 644
b) Llogari/Kerkesa tc tjcra te arketueshme " i 394 5T R
c) Insirumenta te tjera borxhl A
d) Investlme te tjera hnancmre {3
Totah ( Sipas SKK nr3) _}22 976 143
4 Inventari Bigi ot 50,635,790
a) Lendet ¢ para e o2 133 436
b) Prodhlm ne proces D
c) Pmdukte tegatshmc L : PR Rutu
d) Mallra per rishitie 50,502,354
8) Parapagcea Pt fumlz'me et D U -
f) Zhvlerésim i inventarit (detajuar snpas Ilog analltlke perkatcse).‘__ L Ot
Totali (Stpas SKK nr4) 50,635,790
5 Aktivet biologjike afatshkutra Sk
6 Aktive afatshkurra te mbaltura per shme 4 by
7 Parapaglmet dhe shpenmmet ¢ shtyra 880 600
Tomh i Ativeve Afatshkurtra ' ' 73, 738 553 ¥
11 Aktivet afatgjata e
: 1 lnvestlmet ﬁnancmre aiatg;ata %
a) Aksione dhe pjesmarrje te fjera ne njesi te kontrolluara !
- (ky ze perdoret vetem ne pasqyrat financiare te :
~ pakonsoliduara) PRS2 o
_ b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarje e
¢ Aksione dhe letra te tjera me vlere ' e
Lo rd) Llogan/Kerkesa te arkelueshme afatg]ata J0:
d e e e
2 Aktive afatgjata materiale 23,529,997
. a)Toka ' 0
T b)Ndetesa 17,891,514
i ©)} Makmerl pa_]ls_]f: e 4 902 622 i
\ d) Aktlve te tjera ai'atg]ata matendlc LA e T hey el 735 861 s
Totali (Slpas SKK nr5) ; ; 23,529,997
3 Aktivet bw]og]lke afzig]ata IR e o e R
4 Aktlve afatgjata Jonnaterla}e 0! ‘
) Emri i mire b s
‘ b) Shpennmel ezhw]hmlt e o
__©) Aktive te tjera. atatgjata JOIH&tCI‘Ea]C L0
T otalz ( S:pas SKK nr 5 ) 0
5 Kapltall aksmnar i papaguar _ 0 :
' 6 Aklive te tjera afatg]ata (ne proces) 05 e
Ti ota{z i Ativeve Afatg]ata : _ 23 529,997
Totalii Ativeve 99.268,550

77,493,969




Auto Start Group (A.S.G)
BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2015-31/12/2015
Monedha: LEK

Erire X ; Vltltushtrlmor Vm Para-ardhes
Zeri i Bilancit Shemmet. 2015 2014
B sl hlin i : PaswetdheKapatah ‘, SCOC S N Rl v
l. Paswetafatshkurtra i g ; oL IS R B RGOS B Mol s A BN e e 7 W R R SRR
1 Derivativet R B et it (e St o S D S SR R s i
2 Huamarrjet bt L S JORSUASEE T
) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 29550558 14779,741
_b) Kthimet/Ripagesat ¢ huave afatgjata - EAS SRR e |
7o) Bonoleibontetieshne - 0 o T e = s
: C i | 29550558 14,779,741
'3 Huate dhe parapagimet 18,930,977 13,895,195
__a) Tepagueshme ndaj fumnitoreve | 8450821 13,466,090
~_b) Te pagueshme ndaj punonjesve S o R AT 800 274 747j
BT S R S T DO BT T T
Totali S SR T R e D s o
4 Grantetdhe teardhurateshtyra S B AR TRNERE A e
Totalii Pasiveve afatshkurtra T 48481535 28674936
Il Pasivetafatgjata RAEIRRER T R R R W e |
1 Huate afatgjata S L N _439672874} 39830065f
a) Hua, bono dhe detynme nga qeré]a ﬁnanmare‘ e dolle o 5 g M ey 874_? " l 39,880,005
b) Bonot ¢ konvertueshme | . 5

T otali

: 0 0
] 2 Huamarrjetetjeraafatg]ata S i R Sk G L e s TR ALia Sy e " ., 0
3 Provizionet afatgjata ' : 0 0

‘4 Grandet dhe te ardhurateshtyra Sk PR i S e o e O 5> 0
Totali i Pasiveve afatgjata i N e e 39,672,874 39,880,065
TolbhiBasiveve 0 e 88,154 409 B8, 555001;
Il Kapitali i EL0 ST b S SR MU SUBTRRIEGE ey 1 LA LRI
 Aksionet ¢ pakices PREIERNIR U2 ISE EENIENG E GT e
.Kapltah qe i perket aksmnereve te Shoqerlse meme_ Y oAl e e e e e _‘Of v R _0:
T R SRR S R SR R et T
_ Primi i aksionit el A W N SRR R R
i S R R D U D ORGSRt
A s D e e L e e De> i o0
R o SRR e Ry O S R e
Rezerva te tjera S SRS CU NI ORISR B TR e
o _:Fltlmetepashpemdard : T s oM e o S T T Sl B et ;A 0
10_|Filim (humbje) evifitfinenoiar 1 I 1767410
TotaluKapltallt ey A et 1 /7] 11 114 141 8938 968_f

Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit " S 99268550 77,493,969

w'qtmimf&}'m'uf’—-

.\.p:




Auto Start Group (A.S.G)

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Periudha :01/01/2015-31/12/2015
Monedha: LEK

Vitit ushtrimor  Viti Para-ardhes

Nr Pershkrimi 2015 2014 '
1 Shitetneto e 49562877
2 41e ardhura te ljera nga veprlmtarite e shfryte21m1t : : R aNE T e 1\].60 087 :
3 '%Ndryshlmet ne inventarin e PG dhe PP ‘ i¢ Bt TR : 0
- Punac kryer nga njesia ekonomike raportuese 2 SRS
4 ; i i
PR ool o TRt L RN e S RS R LR SRICNTD || SRS |
5 Mallra, lendet ¢ para dhe sherbimet ] T93539916] 42,833,883
6 A?_Shpenmme te tjera nga veprimtarite e shfrytezm[t _ R 733 772 : . -1,830,095
7 Shewimetpesorelit  imesss  2isss0s
T ‘ R T 1 e
b) Shpenzlmet e 51gur1meve shoqerore g M oz, Mol e ey —684 974, Ee —308 301
¢) Shpenzimet per pensionet et S e

8 Rema ne vlere (zhvleresimi) dhe amoruz;ml IR TEE _ ; 570, 718 P 7509 ]60

mez (Humbja) nga veprimtarite e shfryteztmtt : 3, 406, 049 5 3,394, 021
1 _Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara_ P S e 0 M 0‘
_2 lf: ardhurat dhe shpenzimet f'nanmare nga pjesemarrjet e b S R e
3 Te ardhurat dhe shpenzimet fi inanciare PR e e e

" ) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Al |

... hgainvestime te tjera financiare afatgjata ISR (e N R, fie (S o
b) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi e e e s -1,267,261
¢) Fitimet (humb_]et) nga kursi i kembmut S o ey w2081

d) Te ardhura dhe shpenzune te tjera fi nanc1arc (afatshkurtra) b e DA 15 7485” A= 43
Totali i te ardhurave dhe shpenz;meve fi nancmre T -843 894 e -I 290 299 :
Fltlml (Humb]a) para tatimit e R 2562 155 s oy 103 722
__Shpenzimete tatimit mbi fitimin 15% | (386,982)  (336312)
Flt!mt (Humbja) neto e vitit financiar ' S 2 1751731 0 I 767,410
' Pjesa e ﬁtumt neto per aksmnaret e shoqense meme AP TR e ) B 0 ey _ _ 0

‘Pjesa e fitimit neto per aksionaret ¢ pakices ! 0 0




Auto Start Group (A.S.G)

Pasqyra e CASH FLOW
Periudha :01/01/2015-31/12/2015

Nr Iy Pershkrimi

Fluksii parave nga veprimtarite e shirvtezimit

“J_.:Z-mee.’Humb_]e nga kf:mblmetvalutore
~ 3-Te ardhura nga investimet BN
s ShpenZlme per interesa

5 hpenzu'n efektl ( crmrn Sh[tjf: kosto ) te AAM tr:: sh1tura

Rritje / renie r'le'te;‘:lﬁ'ce‘l'l e kerkesave te arkctueshmenga aktlwretr

__si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
ertje ! renie ne tepncen e inventarit

1- Fumltore_
2 Paga o
3 Tatime dhe taksa te tje!'ﬂ '. 2,
4 Debltore kred]tore te tjere T
L _‘Parate e perﬂuara nga aktmtetct ' _ f : e
; lnteresnpaguar
:Tatlm mbi fitimin i 1 pagu ey

:[‘luks l'paravc nga vep lhtar:te mvestuese

. _:Bler_]a e qlgtlveve af:
_ Teardhura nga shitja e pajisjeve A
Interesnarketuar L,
) "D]Vldcntetca.rketua: T
" ’ :_Paraja neto, [ perdorur ne aktlwtetet mvestuese | G

jata rr_laten_a_l_t?

_ Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
'_ : :Te a.rdhura L nga emetimi i kapitalit aksionar 5
‘_ “ ITe ardhura nga huamarr_]e afatgjata dhe afatshkurtra
; '_ _‘Pagesat e detyrlmeve te girase ﬁna.m:lare A :
‘:Pagesa nga huaman]e afatg]afa dhe afatshkurtra S ; S
__Dividentet e paguar s
?Para_]a neto e perdorur ne akt'\“"'

tet financiare

] ertja /1 renla netﬂ e mjetcve monctare i e

M]etet monetare ne fund fe periudhes kontabel

) ert}e/ renle ne teprlcen e detynmeve per tu paguar nga aktlwtctl A

" 'f‘Paraja neto nga akilVlt eteshfr}tcmmf SRR s TR

3Blerja e shoqense se konlrolluar X rmnus parale e arketuam ; " : AT

207191

: ?ijetet monetare ne ﬁlllm te penudhes kontahel h‘ e

S

570,718}

EXUAZE B

4242219
-14 119 292
5029415

YT —

1,192,003

54,0170
1, 246 020

B

| 10579838

_amLTssl

606,666

R ot vt

645 243

2 l(]3 722 ]

136 083

AT

655633
392,644

1521923

2748965

& 176 739_..“. SRR

498

IR 1)
L e

R OC

BT

54,017

1,351,751

92416
e
e

936,584

AL RN




Auto Start Group (A.S.G)

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
Periudha :01/01/2015-31/12/2015

Monedha: LEK
Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme
. Rezerva te : Fotaiiet
o i s Ll UAKSIoNE | . konvertimit = Fitimi i L
<00 Kapitali - Primii . Rezerva | ! s e { <
Pershkrimi ¢ i e te ; 4 | te pashper Totali ; g - Totali
aksionar  aksionit ., teTjera - aksionareve
. thesarit monedh. ndare ;
{ % te pakices
te huaja

Pozmom me 31 Dhjetor 2013
Efekti [ ndryshlmeve ne

BET TN M D

aesw | -

1274651

sl - |

7,171,558

politikat kontabel e
Poznclomlrregulluar = = = L
Efektet e ndryshimit te :
kurseve te kembimit gjate :

o : il a2
Totali I te ardhurave apo

shpenzimeve , qe nuk jane

njohur ne pasqyren e i H

Fltlmmetolvmt fmam:]ar s, ]?7675410 o) l 767 _4_1_th I _1,767.410
Dmdentetepaguar ; 0 ) R0
Transferime ne rezerven ¢ i i 3

detyrueshme statutore : 1,274,651 | 12746511 Ul i
Emetimi [ kapitalit aksionar B SR L RTINS ST MR e TR
Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 3500000 - - | 367158 - 1767410 8938968 - 8938968
e e B B Do ; et RO i Topin Al R

kurseve te kembimit gjate

konsolidimit ! : 0 Y =0
Totali I te ardhurave apo i

shpenzimeve , ge nuk jane i

njohur ne pasqyren e

te ardhurave dhe shpenzimeve 0 0
Fitimi neto per periudhen ! e E

Kontabel : 2SI 2075173 Zi7siT
_Dmdentetc paguar e P ‘ 0 )
Transferime ne rezerven e ;

s et L R R T TR 110 1,767,410, g
Emetimi I kapitalit aksionar = z 4 0 i Y
Aksione tgfh‘???’ﬁt te riblera fe R R A R L e R 9
Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 3500000 - - | 5438968 - 2175173 L1414 - 1L114141




SHENIMET SPJEGUESE

Per te dhene gartesisht menyren e perpilimit te pasqyrave financiar per vitin 2013,

kuadrin kontabel dhe ligjor ne te cilat eshte mbeshtetur ai si dhe parimet te cilat jane

zbatuar gjate ndertimit te ketyre pasqyrave - bashkengjutur po japim nje nje material

me " shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare te vitit 201§™ (anckset ) .

PUNOI Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Erjona Kola Koka ARTAN KOLA
Admrinistrator




